
 
 

 

 
Via C. Forlanini, 1      07100 Sassari      Telefono 079278441     Fax 0792857142     C.F. 80004750909           

E-Mail : farmacisti@tiscali.it         Pec: ordinefarmacistiss@pec.fofi.it     Sito: www.ordinefarmacisti.ss.it 

 

      

Pag. 1 a 2 
 

 

Verbale di nomina del Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante 

L’anno 2020 (duemilaventi) il giorno 29 settembre alle ore 20:30 presso la sede dell'Ordine 

interprovinciale dei Farmacisti di Sassari e Olbia Tempio, si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei 

Farmacisti che: 

Visto l’art. 33-ter, comma 1, del decreto-legge n. 179/2012 convertito, con modificazioni, 

dall’art. 1 della legge n. 221/2012, che ha istituito presso l'Autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture – divenuta ora ANAC - l'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti 

(AUSA) tenuta nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici ove confluiscono i dati 

informativi concernenti gli appalti pubblici;  

Visto che il comma 1 dell’art. 33-ter sopra citato ha previsto altresì per le stazioni appaltanti 

l'obbligo di richiedere l'iscrizione all'AUSA e di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi 

e che, in caso di inadempimento, è prevista la nullità degli atti adottati e la responsabilità 

amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;  

Preso atto che: 

• ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare, con apposito provvedimento, il soggetto 

responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, 

almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa da 

fornire all’AUSA, il quale, come sopra detto, viene denominato “Responsabile dell’Anagrafe per la 

Stazione Appaltante (RASA)”; 

DELIBERA 

1) di nominare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante di questo Ordine, il Dott. 

Pierpaolo Di Marco, in qualità di tesoriere dell’Ordine.  

mailto:farmacisti@tiscali.it
http://www.ordinefarmacisti.ss.it/


 
 

 

 
Via C. Forlanini, 1      07100 Sassari      Telefono 079278441     Fax 0792857142     C.F. 80004750909           

E-Mail : farmacisti@tiscali.it         Pec: ordinefarmacistiss@pec.fofi.it     Sito: www.ordinefarmacisti.ss.it 

 

      

Pag. 2 a 2 
 

2) di incaricare il suddetto allo svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina in oggetto come 

previsti dalle norme vigenti in materia, tra i quali, a mero titolo esemplificativo, la compilazione ed 

aggiornamento dei dati dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti di questo Ente.  

3) la presente nomina non dà diritto al RASA ad alcun compenso economico.  

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

trasparente” secondo le vigenti norme contenute nel D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

                  Il Segretario               Il Presidente 

             Dott. Marco Sias                            Dott. Roberto Cadeddu 
 “Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993”   Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993” 

mailto:farmacisti@tiscali.it
http://www.ordinefarmacisti.ss.it/

